2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	26 мая 2025 года

	№
	724

Об организации проведения первого этапа смотра-конкурса
на лучшее защитное сооружение гражданской обороны
 на территории городского округа города Вологды
В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 04 февраля 2022 года № 70 «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях и организациях», приказом Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Вологодской области от 03 апреля 2025 года № 229, на основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды:

1. Создать муниципальную Комиссию по проведению первого этапа                      смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны на территории городского округа города Вологды (далее – Комиссия, смотр-конкурс) и утвердить прилагаемый состав Комиссии.
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр гражданской защиты города Вологды» организовать проведение первого этапа смотра-конкурса.
3. Комиссии в срок до 30 мая 2025 года провести оценку защитных сооружений гражданской обороны, обеспечить составление протоколов оценки и направление материалов победителей в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Вологодской области.
4. Рекомендовать организациям, владеющим на праве собственности или ином праве защитными сооружениями гражданской обороны, назначить лиц, ответственных за взаимодействие с Комиссией при проведении первого этапа смотра-конкурса.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Административный департамент Администрации города Вологды.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                               А.Н. Накрошаев